*Et percussit omne primogenitum in terra Ægypti  
primitias omnis laboris eorum.* Principalia vitia : quæ  
homines seu primogenitos diligebant.

*Et eduxit eos in argento, et auro, et non erat in tri-  
butus eorum infirmus.* His plagis Ægyptum, id est, **B**  
vel hæc sæculum, vel humanam carnem verberat.  
Sed educuntur animæ in argento confessionis luci-  
dæ, et auro puritatis splendide, sublata omni infir-  
mitate peccati.

*Lætata est Ægyptus in profectioe eorum : quia in-  
cubuit timor eorum super eos.* Colubitante enim luce,  
non poterant opera tenebrarum exercere : quia omnis  
qui male agit, odit lucem (Joan. iii).

*Expandit nubem in protectionem eorum, et ignem  
ut luceret eis per noctem.* Nubem et ignem, Spiritum  
sanctum dicit : qui nos et ab æstu diei defendit, et  
in nocturnis tenebris illuminat.

*Petierunt carnem, et venit coturnix.* Ex hac enim  
coturnice satiatum Israel naseat. Unde cavendum  
est, ne qui se sentit liberum ex Ægypto, illumina- **C**  
tum a Spiritu sancto, rursus desideret ollas Ægypti,  
id est, concupiscentias carnis, quæ ei generant fatui-  
tatem vel vitia. Quia nemo ponens manum in aratro,  
et respiciens retro, aptus est regno Dei (Luc. ix).  
*Pane cæli saturasti eos.* Sicut enim illi de cælis  
fluente manna relecti sunt : ita nos hodie in Eccle-  
sia corpore agni accepto reficimur.

*Dirupit petram, et fluxerunt aquæ, et abierunt in  
sicco flumina.* Percussus est enim ille lapis pretiosus  
angularis, et inmensos nobis protulit fontes, qui  
nostros errores abluunt, et ariditates irrigant.

*Quoniam memor fuit verbi sancti sui quod habuit ad  
Abraham puerum suum.* Implevit enim non de semi-  
nibus : sed de semine ejus, id est, de Christi pro-  
missionem suam. Nam Deus natus ex Virgine : sua **D**  
morte devicit mortem : per quam nunc quod Abraham  
promissum erat in spe, Ecclesia suscepit in specie.

*Et eduxit populum suum in exultatione, et electos  
suos in lætitia.* Semper enim victores ac liberi, can-  
ticum in lætitia et exultatione concelebrant : sicut  
Moyses, Maria, vel Debbora.

*Et dedit eis regiones gentium, et labores populorum  
possederunt.* Animas sanctas et corpora, in quibus  
prius peccatum regnabat.

*Ut custodiant justificationes ejus, et legem ejus re-  
quirant.* Ut cum justitia vivant, et mysteria legis di-  
ligenter intelligant. Et nos Dominum deprecemur, ut  
deletis gentibus noxiis coram facie nostra, ipse dux

nostri fiat itineris : ut in eo jugiter exsultantes, in  
terram repromissionis mereamur induci, et in regno  
ejus asciti, valeamus cum sanctis ejus lætitia tempi-  
terna gaudere : quia ipsi est cum æterno Patre et  
Spiritu sancto honor et gloria, in sæcula sæculorum.  
Amen.